Erat Otho II. plurimis quidem virtutibus, a-
nimiq; dotibus, quæ summum Principem de-
cent, ornatus, at eas omnes vna vlciscendarum
inuriarum cupiditas, feritasq; animi corrumpe-
bat; cuius rei argumento, cum defuneto patre,
Romam, ad suscipienda Imperij insignia profe-
ctus esset, memor Italicarum defectionum, qui-
bus Otho eius pater acerbè fuerat exagitatus,
confilium crudelius, quam utilius iniit, ad pôste-
ritatis memoriā sola immanitatis nobilitate
trasmittendum. Magnificentissimo enim in Va-
ticano Palatio apparato conuiuio, Principes,
ac legatos ciuitatum omnes, qui celebrandi ad-
uentus sui gratia Romam venerant, aut vocati
ab eo aderant, invitauit; ubi vero cuncti ordine

E 4

accu-

accubuisserunt, præconis voce, ne quis ad ea, quæ audiret, videretur, aut vocem mississe, aut fide sua se mouisse auderet, poena capitis proposita, denunciatiuum est, ac statim conuiuæ omnes intromissis armatorum cateruis ex compagno circumuenti, trepidantibus ad tale spectaculum singulis, statim nomina eorum, qui aut seditionem, aut tumultum consiliaverint, recitata, triisque de illis pronunciata sententia, in cæterorum oculis, supplicium sumptum. Ex quo illico inde cognomen Sanguinarij. Hæc ex Sigonio lib. 7. de regno Ital. Qui, & huiusce barbare feritatis sequenti anno pœnas luisse Othonem affirmat; Eo enim cum Græcis, ac Saracenis in Apulia cuncta vastantibus prælium commisuro, exercitus ea pars, quæ ex Romanis, Beneventanisq; constabat, hominis scutitæ in Romano conuiuio exercitæ memores, in ipsius pugnæ procinctu à signis recessit, ex quo effatum est, ut reliquæ eius exercitus terrore perculsus, non solum fusus, fugatusq; sed etiam fodiissima fuerit strage concitus, ipseq; Otho semi-animis, ac trepidus ad mare profugiens, cum se nauiculæ commisisset, piratarum metu in mare profilijs, vixerit enatauit. Ea clade accepta, non minus Græcis, ac Saracenis hostibus, quam Romanis, ac Beneventanis amicis iratus, post Be-

neuentum occupatum, atque ad vindicandam oppidanorum perfidiam hostiliter dirutum, Romanum se, eisdem de Romanis sumpturus penas cum validissimis copijs conferre statuit. Quod cum Adelaidæ matri, Maioloq; nunciatum esset, nullum non mouerunt lapidem, vt eum ab huiusmodi proposito dimouerent. At frustra id fieri Maiolus animaduertens, propheticō plenus Spiritu (vt Chronicon Cluniacense habet) si porrò ire pergeret non redditum Roma Othonem, prædictum. Euentus omen probavit, octauo enim Idus Decembris eiusdem anni, tristi animi ægritudine tabefactus interiit, corpusque in vestibulo Basilicæ Vaticanæ sepultum.

Mirum autem est, Othoni tertio Imperatori huius filio, idem prorsus vaticinatum Romualdum Abbatem sanctissimum, qui Maioli tempore floruit, nam cum Otho quod Romualdus, consulebat differret facere, leg; facturum postquam Roma Rauennā reuertisset, polliceretur. Tu vero (inquit Romualdus) si Romam perrexiris, Rauennam te non amplius risurum, scito, quod, & factum est, nam a Crescentis Romani patritij uxore, quem sub fide, emole Adriani eductum Otho superiore anno suspendio necauerat, venenato chirothecarum munere deceptus, Princeps clarissimus denta tæbe fuit extin-

etis: Hic patrem, auumq; in Christiana pietate longo interuallo exsuperans, Maioli exemplo, atq; adhortationibus adeò profecerat, vt nihil illi esset antiquius quam viros sanctitate conspicuos reuereri, eorumque familiaritate, atque colloquijs se ipse iuuare.

Quòd verò Maiolus, ac Romualdus Othonibus patri, ac filio Imperatoribus mortem, quæ illis certò obuenit, prædixerint, dubitari nequamquam potest, quin Spiritu Dei acti id præstiterint. Necesse enim est in Ecclesia Catholica prophetiæ Spiritum reperiri, tanquam diuinitatis argumentum, qui alibi esse non potest. Quòd si aliquando Dèmon, vel etiam maleficus arte démonis futura plerumq; prænoscere, ac divinare videantur, id non ex supernaturali lumine, sed ex naturalibus tantum causis, atque obseruatis rerum coniectruris oriri, dicendum est, Deus enim solus certam eorum, quæ liberè futura sunt, præscientiam habet, qui si aliquando prærogatiuam hanc quibusdam impertit, id, vel ad eorum indicandam sanctitatem, vel ad eorum contundendam audaciam, ac improbitatem facit, qui Deum res humanas non curare temere sibi persuadent. Certè cum se Deum, gentiliq; symulachra, inania esse figmenta demonstrare vellet, ex futurorum prædictionibus aperte id coar-

coarguit, *Annunciate* (inquit per Prophetam Isa. 23.) *que venientia sunt. & sciemus quia dñs estis nos.* Maiolum igitur, ac Romualdum Sanctissimos Abbates dum legimus, oracula rerum futurarum, quæ Dei propria sunt, a Deo obtinuisse, quis neget diuinitatis, ac diuini erga ipsos amoris illustri quodam testimonio, ac ve- luti tessera fuisse insignitos?

**Praeclaræ Maioli, atq; Adelaidæ Au-
gustæ Papia acta.**

C. A. P. V. T. II.

Onciliato Maioli opera, vt dictum est, Othone I.I. Imperatore matri eius Augustæ, Romamq; Othone profecto, Maiolo, & Adelaidæ Papia demoratis, quæquè ad splendorem vrbis, Deiq; cultum amplificandum pertinebant, sedulò peragentibus, vrbis statim Papia reflorescere, nouamq;, sed pulcherrimam induere faciem visa est. Cur autem Adelais tam propensa in Papienses voluntate fuerit, vt totum ferò sua ætatis tempus Papiæ insumpserit, eamque ædificijs, atque operibus tūm publicis, tūm priua.